
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 06 de Dezembro de 2017.
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

N° 03/2017

A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canario, através da Comissão 
de Licitação, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇOS N° 03/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DA 
ENGENHARIA CIVIL, PARA 
REFORMA DA EMEF “PROFESSOR 
GUEDES ALCOFORADO”
DATA DA ABERTURA: 
21/12/2017 AS 09:00 HORAS
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto nas Leis 
correlatas e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 05 de dezembro 
de 2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Presidente da CPL

Protocolo 362720

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEDRO CANÁRIO-ES torna pública 
a ADESÃO  A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 031/2016, cujo 
objeto é a CARONA a ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 031/2016, REALIZADA 
ATRAVÉS DO PREGÃO eletrônico 
Nº 031/2016 DO MINISTERIO 
DA INTEGRAÇÃO NACIONAL 
- MI, Referente à aquisição de 
01 CAMINHÃO ADAPTADO 
COM COMPACTADOR DE LIXO, 
para ser utilizado na coleta de 
lixo do município e distritos. 
Foi Homologado e Adjudicado à 
pessoa Jurídica POTTENCIAL 
COMÉRCIO DE AUTOMOVEIS 
E EQUIPAMENTOS EIRELLI 
- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.746.944/0001-09, localizada 
na rua coronel Antonio carneiro, 
quadra 12, Centro, Luziânia/GO.
SIRLANDE O. DIAS DE FREITAS

SECRETÁRIO MUN. DE 
TRANSPORTE

Protocolo 362627

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEDRO CANÁRIO-ES torna pública 
a ADESÃO  A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 035/2016, cujo 
objeto é a CARONA a ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 035/2016, REALIZADA 
ATRAVÉS DO PREGÃO eletrônico 
Nº 035/2016 DO MINISTERIO 
DA AGRICULTURA, PECÚARIA 
E ABASTECIMENTO Referente à 
aquisição de 04 VEÍCULOS TIPO 
HATCH 1.6, para ser utilizado na 
demanda do município e distritos. 
Foi Homologado e Adjudicado 
à pessoa Jurídica UBERMAC 
COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.768.884/0001-82, localizada na 
rua Duque de Caxias, 450, Centro, 
Uberlandia/MG.
SIRLANDE O. DIAS DE FREITAS

SECRETÁRIO MUN. DE 
TRANSPORTE

Protocolo 362633

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEDRO CANÁRIO-ES torna pública 
a ADESÃO  A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 01/2017, cujo 
objeto é a CARONA a ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 
01/2017, REALIZADA ATRAVÉS 
DO  PREGÃO  eletrônico  Nº 
07/2016 DO MINISTERIO 
DA SAÚDE - SECRETARIA 
ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGINA, 
Referente à aquisição de 01 
VEÍCULO TIPO VAN, para ser 
utilizado no transporte de alunos 
do município e distritos. Foi 
Homologado e Adjudicado à pessoa 
Jurídica UBERMAC COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 10.768.884/0001-82, 
localizada na rua Duque de Caxias, 
450, Centro, Uberlandia/MG.

GILDO NUNES SOARES
SECRETÁRIO MUN. DE 

EDUCAÇÃO
Protocolo 362638

Rio Bananal

DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Rio 
Bananal baseado nos termos do 
Art. 24, Inciso V, da Lei 8.666/93, 
TORNA PUBLICO E RATIFICA a 
dispensa de licitação objetivando 
a aquisição de gênero alimentício 
para CRAS - Centro de Referência 
e Assistência Social. Processo: 
6329/2017. Contratado: 
Locatelli Supermercado e Serviços 
Ltda. Valor do Contrato: R$ 
11.474,47 (onze mil quatrocentos 
e setenta e quatro reais e quarenta 
e sete centavos). Rio Bananal, 20 
de novembro de 2017.

FELISMINO ARDIZZON
Prefeito Municipal

Protocolo 362727

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o 
resultado da licitação.
Tomada de Preços 007/2017

Empresa Vencedora: Construtora 
Padrão Ltda EPP -  R$38.931,71.
Santa Teresa, 05 de dezembro de 
2017.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 362435

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 91/2017

DATA DE ABERTURA: 
19/12/2017 às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento parcelado 
de combustíveis, destinados ao 
abastecimento direto da frota de 
veículos e máquinas pertencentes 
e a serviço da Prefeitura Municipal 
de São Gabriel da Palha, além dos 
casos cedidos e/ou à disposição 
do Município. O edital poderá ser 

retirado através do site www.
saogabriel.es.gov.br, demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
06/12/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 362681

TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 003/2017

DATA DE ABERTURA: 
21/12/2017 às 13h.
OBJETO: Contratação de 
microempresa ou empresa de 
pequeno porte especializada na 
execução da obra de reforço de 
mesoestrutura e instalação de 
guarda-corpo/para-roda em ponte 
sobre o Rio São José na localidade 
do Córrego Castelan, neste 
Município”.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br, 
demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
06/12/2017.
STEFAN FURTADO CHODACHI

Presidente da CPL
Protocolo 362685

TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 004/2017

DATA DE ABERTURA: 
26/12/2017 às 13h.
OBJETO: Contratação de 
microempresa ou empresa de 
pequeno porte especializada 
na execução da obra de muro de 
contenção em bloco de concreto 
e guarda-corpo com corrimão, no 
Bairro Aimorés, neste Município
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br, 
demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
06/12/2017.
STEFAN FURTADO CHODACHI

Presidente da CPL
Protocolo 362694

São Mateus

COMUNICADO SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 007/2017
A Prefeitura Municipal de São 
Mateus, por intermédio de sua 
pregoeira, comunica a SUSPENSÃO 
“sine die” do PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 007/2017, por interesse da 
administração.

São Mateus - ES, 05/12/2017.
RENATA ZANETE

Pregoeira
Protocolo 362514

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA     PÚBLICA 

Nº 022/2017

O Município da Serra, através da 
Comissão Permanente de Licitações 
de Obras e Serviços - CPL/SEOB 
torna público que realizará licitação 
na modalidade Concorrência 

Pública nº 022/2017 do tipo 
menor preço global, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETO EXECUTIVO  PARA 
IMPLANTAÇÃO DA UAPS EM 
JOSE DE ANCHIETA II,   neste 
Município.
Os envelopes deverão ser 
entregues no dia 09 de janeiro 
de 2018 as 13:00 horas, na 
sede da CPL/SEOB, a Rua Maestro 
Antonio Cicero, nº 111, térreo 
Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146.
Serra(ES), 05 de dezembro 2017.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 362430

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços
Nº 018/2017

O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação/SEAD, torna 
público resultado de habilitação, 
referente à Tomada  de  Preços 
Nº 018/2017, Processo nº 
55040/2017-SEMMA, conforme 
o art. 48, § 3º da Lei 8.666/93.
Empresa Habilitada: ABET 
PROJETOS TURÍSTICOS EIRELI.
Fica marcada a data de 15/12/2017, 
às 10 horas, no mesmo local, para 
abertura do envelope de nº 02 - 
Proposta Comercial.

Serra, 05 de dezembro de 2017.

Giovanna Demarchi Rosa
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação/SEAD
Protocolo 362452

       RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 
204/2017, PROCESSO: 
30386/2017, ID: 687841.  Lote 
01- Vencedor: Estafe Comercio 
e Serviços Eireli- EPP. Valor: R$ 
6.699,95 . Lote 02-vencedor: 
Estelar Mercantilismo e Logistica 
LTDA. valor: R$670,00.   PREGÃO 
ELETRÔNICO N.°254/2017, 
PROCESSO: 27819/2017, ID: 
692403. Lote 01- vencedor: 
Semear Distribuidora Eireli- EPP. 
Valor: R$ 915,00. Lote 02- 
vencedor: Fracassado. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.°267/2017, 
PROCESSO: 51010/2017, ID: 
694503. Lote 01- vencedor: 
Cristalia Produtos Quimicos 
Farmacêuticos LTDA .valor: R$ 
207.000,00. Lote 02- vencedor: 
Fracassado. Lote 03- vencedor: J 
R G Distribuidora de Medicamentos 
Hospitalares . valor: R$ 62.900,00. 
PREGÃO ELETRÔNICO 
N.°277/2017, PROCESSO: 
49.105/2017, ID: 694494. 
Lote 01-vencedor: Exfarma LTDA. 
Valor: R$ 61.000,00. Lote 02- 
vencedor: Fracassado. Lote 03- 

natielle.soares
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-06T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




